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1.  

 

Lobbyregister
für die Interessenvertretung gegenüber dem 
Deutschen Bundestag und der Bundesregierung

Detailansicht des Registereintrags

Industrie-Förderung Gesellschaft mbH

Aktuell seit 25.01.2024 08:11:17

Gesellschaft mit beschränkter Haftung (GmbH)

Registernummer: R000473

Ersteintrag: 14.02.2022

Letzte Änderung: 25.01.2024

Jährliche Aktualisierung: 14.02.2023

Tätigkeitskategorie: Unternehmen

Kontaktdaten: Adresse:

 Gertraudenstr. 20

 10178 Berlin

Deutschland

Telefonnummer: +4915146117403

E-Mail-Adressen:

info@ifg-online.com

Webseiten:

ifg-online.com

Jährliche finanzielle Aufwendungen im Bereich der Interessenvertretung:
Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

1.880.001 bis 1.890.000 Euro

Anzahl der Beschäftigten im Bereich der Interessenvertretung:
11 bis 20

Vertretungsberechtigte Person(en):

Niels Lau 
Funktion: Geschäftsführer

Telefonnummer: +493020281400

http://ifg-online.com
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2.  

1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

8.  

9.  

10.  

11.  

12.  

13.  

14.  

15.  

E-Mail-Adressen:

n.lau@bdi.eu

Thomas Veit 
Funktion: Geschäftsführer

Telefonnummer: +493020281400

E-Mail-Adressen:

t.veit@bdi.eu

Beschäftigte, die Interessenvertretung unmittelbar ausüben (15):
Wilko Specht 

Rafael Haddad Magnocavallo 

Ferdinand Schaff 

Friedolin Strack 

Alina Gumpert 

Alexander Boxler 

Inken Sittler 

Dr. Claas Oehlmann 

Alexandrea Swanson 

Premarajani Sabanantham 

Ramona Schmitt 

Annika Stuckenhoff 

Joshua Webb 

Suwako-Susanna Minato-Torkler 

Richard Bildat 

Zahl der Mitglieder:
80 Mitglieder am 22.06.2023

Beschreibung der Tätigkeit sowie Benennung der Interessen- und 
Vorhabenbereiche

Interessen- und Vorhabenbereiche (8):
Außenpolitik; Internationale Beziehungen; Menschenrechte; Sonstiges im Bereich "Außenpolitik 

und internationale Beziehungen"; Allgemeine Energiepolitik; Sonstiges im Bereich "Energie"; 

Sonstiges im Bereich "Gesundheit"; Sonstiges im Bereich "Wirtschaft"
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Die Interessenvertretung wird selbst betrieben

Beschreibung der Tätigkeit:
Die Industrie-Förderung Gesellschaft mbH (IFG) ist die Servicegesellschaft des BDI. Sie ist 

zuständig für die Verwaltung und Verwendung von Mitteln, die der Gesellschaft aus 

Industriekreisen zufließen. Die IFG unterstützt, fördert und organisiert Projekte und 

Veranstaltungen des BDI und eine Vielzahl von Initiativen.

Auftraggeberinnen und Auftraggeber (0)

Zuwendungen oder Zuschüsse der öffentlichen Hand

Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

Keine Zuwendungen oder Zuschüsse über 20.000 Euro erhalten.

Schenkungen Dritter

Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

Keine Schenkungen über 20.000 Euro erhalten.

Jahresabschlüsse/Rechenschaftsberichte

Es bestehen handelsrechtliche Offenlegungspflichten:
Ja

Jahresabschluss/Rechenschaftsbericht liegt vor:
Ja

IFG-GuV_2022.pdf

https://www.lobbyregister.bundestag.de/media/15/2e/254284/IFG-GuV_2022.pdf
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